

پزشکیان سه شنبه به نیویورک می رود

مشاور سیاسی رئیس‌جمهور نوشتن رئیس‌جمهور سشنه‌بعدازدین زنگ‌اول مهر عازم نیویورک خواهد شد.به گزارش اپلنا مهدی سنایی، در شبکه‌ایکس نوشت: «رئیس‌جمهور سه‌شنبه‌بعدزدین زنگ‌اول مهر عازم نیویورک خواهد شد وصبح چهارشنبه‌به‌وقت‌محلی (عصر بوقت تهران) در صحن سازمان ملل سخنرانی خواهد داشت. ایشان دیدار و رایزنی‌هایی نیز با رؤسای کشور های مختلف و دبیر کل سازمان ملل و نشست‌هایی با اندیشکده‌هابرخی مجله‌ع و ایرانیان مقیم‌نیز خواهد داشت.»

■ ■ ■

سخنگوی دولت خبر داد؛

برگزاری جشن ملی ایرانیان به دستور رئیس‌جمهور

سخنگوی دولت از برگزاری جشن ملی ایرانیان به دستور رئیس‌جمهور خبر داد. به گزارش ایرنا،فاطمه مهاجرانی در شبکه ایکس نوشت: «در جلسه امروز – یکشنبه – هیأت دولت، به دستور رئیس‌جمهور مقرر شد جشن ملی به پاس دستاوردهای ارزشمند نخبگان علمی و ورزشی کشور برگزار شود.» مهاجرانی افزود:است: «این جشن فرصتی برای شادمانی مردم و تجلی غرور ملی ایرانیان است.وزارتخانه‌های فرهنگ‌وارشاد،علوم،ورزش،آموزش و پرورش، صداوسیما، استانداری‌ها و شهرداری‌ها مأمو ر شده‌اند تا با همکاری یکدیگر، زمینه‌حضور گسترده‌رم‌دم در سراسر کشور فراهم کنند.»

■ ■ ■

پیشنهاد مطهری:

رئیس‌جمهور درخواست ملاقات ترامپ را پیدبرد

نایب رئیس مجلس دهم در شبکه‌ایکس نوشت:به رئیس‌جمهور پیشنهادمی‌دهم که در جریان سفر بهنیویورک ترامپ درخواست ملاقات داشت، به هم نفاق و دروغ‌گوئی‌اش، به‌خاطر منافع ملت ایران این دیدار را پیدبرد.به گزارش اپلنا، علی مطهری با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به نیویورک در شبکه‌ایکس نوشت: «برای سفر رئیس‌جمهور به نیویورک پیشنهادمی‌شود؛ا وزیر خارجه‌مذاکره‌باسه‌کشور اروپایی دربار و آخرین طرح پیشنهادی‌اش را تصاح‌دهد.۲.رئیس‌جمهور در نقطه خود واقعیت حمله اسرائیل و آمریکا به ایران را تشریح کند. ۳.اگر ترامپ درخواست ملاقات با پزشکیان را داشت، به هم نفاق و دروغ‌گوئی‌اش، رئیس‌جمهور مابه‌خاطر منافع ملت پیدبرد. کیش شخصیت ترامپ و این کمی خواهد همه چیز را به نام خود تمام کند.منگمن است به‌سودایران تمام‌شود.»

■ ■ ■

سفیر ایران در مسکو:

روسیه در موضوع اسرائیل، مانند ایران نمی اندیشد

سفیر ایران در روسیه گفت:روسیه در موضوع اسرائیل مانند ایران نمی اندیشد. به گزارش سایت دیدمان ایران؛ کاظم جلالی، افزود: «باید پذیرفت که در بسیاری از زمینه‌ها، روسیه مانند جمهوری اسلامی نمی اندیشد. برای مثال، در خصوص اسرائیل، دو کشور به یک شکل نمی اندیشند.» و اضافه کرد: «در موضوع اسرائیل، موضع آن‌ها پذیرش طرح دو دولتی است.»

■ ■ ■

حسام‌الدین آشنا:

برجام نمرد، به قتل رسید

حسام‌الدین آشنا در میابهوی اظهار نظر هادر خصوص مکانیسم ماشه و تفهادهای تندر واه به برجام، از قتل و عیان بودن قاتلان برجام سخن گفت.حسام‌الدین آشنا در باره برجام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «برجام نمر دهاست. به قتل رسیده است. لازم نیست خیلی دنبال قاتل‌ش بگردید ببینید چه کشور هایی، جریاناتی و افرادی از بودندش در عذاب بودند و از نبودش بهر ممد می شوند.»

■ ■ ■

اسماعیل کوثری:

ورود بازرسان آژانس به سایت‌های آسیب‌دیده ممنوع است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت:ورود بازرسان آژانس به سایت‌های آسیب‌دیده ممنوع است. به گزارش انتخاب، اسماعیل کوثری افزود:در بخشی از قانون همکاری با آژانس، ما دقیقاً مشخص کردیم که تصمیماتی توسط شورای عالی امنیت ملی باید گرفته‌شود و تأکید کرد فلذا، تشخیص داده‌شده‌مان‌های هسته‌ای که مورد تجاوز و بمباران آمریکافرا گرفته‌به‌هیچ‌وجه نباید مورد باز دید آژانس قرار بگیرد

■ ■ ■

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تهران:

باید در حوزه سیاست خارجی پوست اندازی اتفاق بیافتد

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تهران گفت: در سیاست خارجی ایران باید یک پوست‌اندازی رخ بدهد. کیومرث یزدان‌پناه در گفت‌وگو با «انتخاب» تصریح کرد: تا کی می‌خواهیم با این فرمایش پیش برویم؟ بخشی از روند‌های دیگر جواب نمی‌دهد، باید در حوزه سیاست خار جی، پوست‌اندازی اتفاق بیافتد. وی افزود: منطقه‌موا قعاً اگر فشار یک رنسانس ژئوپلیتیک است، باید در این رنسانس اجازه‌ی بدهی که نقش‌ت تبدیل به نقش ثانوی شود و شرایط را برای خودت سخت‌تر کنیم.

■ ■ ■

مصطفی تاج‌زاده مشمول عفو نشد

فخرالسادات محتشمی پور، همسر مصطفی تاج‌زاده زندانی سیاسی در یادداشتی در فضای مجازی خبر داده که تاج‌زاده بیست و دو ماه باقی‌مانده از حکم پنج سال فعلی را در زندان سپری خواهد کرد. به گزارش جماران؛ خاتم محتشمی پور نوشته‌است که تاج‌زاده در تاریخ ۲۰ خرداد ۱۴۰۰ بعد از ۱۲ سال حبس آزاد خواهد شد. وی همچنین گفته که تاج‌زاده اطلاع داده که امروز به چند تن از زندانیان سیاسی عدم شمول عفو ابلاغ شده‌است.

■ ■ ■

توضیحات کره جنوبی درباره رای‌ممتنع به قطعنامه درباره ایران

وزارت امور خارجه کره جنوبی پس از رای‌ممتنع این کشور به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با تحریم‌های ایران تأکید کرد این تصمیم را در پی بررسی عوامل متعدد با رویکرد حل مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران اتخاذ کرده‌است. خبرگزاری یونهاپ گزارش داد که به‌نظر می‌رسد، کره جنوبی به دلیل روابطش با ایران از رأی منفی به این قطعنامه خودداری کرده‌است.

■ ■ ■

صدور دستورالعمل «تعیین مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران فساد»
رئیس‌وفوق‌مجلس‌دستورالعمل «تعیین مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران فساد» صادر کرد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه،وفق دستورالعمل «تعیین مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران فساد»، صدور حکم به پرداخت پاداش برای گزارشگران فساد، بر عایت جوانب و چارچوب‌های مندرج در قانون «حمایت از گزارشگران فساد» توسط مرجع رسیدگی‌کننده به گزارش فساد و بر اساس میزان تأثیر گذاری گزارش در کشف فساد، صورت می‌گیرد.

تهدید تعلیق همکاری با آژانس شمشیر دوتله دیپلماسی در آستانه مکانیسم ماشه است

بیانیه شعام؛ ابزار فشار یا راهبرد انعطاف؟



کیا مقدم

در حالی که کمتر از یک هفته به پایان مهلت ایران برای جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد باقی مانده‌است، بیانیه اخیر شورای عالی امنیت ملی، فضای دیپلماتیک کشور را در هاله‌ای از ابهام و پیچیدگی فرو برد. این بیانیه که با لحنی تند و انتقادی به اقدامات کشورهای اروپایی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران صادر شد، عملاً از تعلیق همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر می‌دهد. اما در عین حال، وزارت امور خارجه را مأمور به ادامه رایزنی‌ها در چارچوب تصمیمات شش‌ماه‌ای حفظ منافع ملی کرده‌است. این رویکرد دوگانه، تنها پیامی به‌طور فزاینده‌ای غربی، بلکه تلاشی برای مدیریت انتظارات و انتقادات داخلی، به‌ویژه از سوی جریان‌های تندرو، به شمار می‌رود.

بازی با کلمات یا راهبرد جدید؟

اهمیت بیانیه شورای عالی امنیت ملی زمانی دوچندان می‌شود که به یاد آوریم تنها چند روز پیش از آن، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، ورافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در قاهره توافق، اضا کرد ده‌پوند که بر اساس آن، ایران امتعهد به سازگیری دست‌رسی بازرسان آژانس به سایت‌های هسته‌ای خود شده‌بود. این توافق، خود حاصل کش و قوس‌های فراوان و فشارهای داخلی و خارجی بود. با فشاری کشورهای اروپایی بر اجرای اسنپک و تهدید به بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل، در کنار حملات سایبری و فیزیکی به تأسیسات هسته‌ای ایران، زمینه‌را برای توافق قاهره فراهم آورد. در آن مقطع، با وجود اصرار طیف رادیکال به خروج از NPT، دولت به‌سود تمام‌با را آژانس گام برداشت و حتی وزیر خارجه برای پاسخگویی

گفت و گو

عضو کمیسیون امنیت ملی:

باموشک قاره‌پیمای نمی‌خواهیم اروپا را بز نیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: نیروهای نظامی کشورمان اخیراً یک موشک قاره‌پیمای با سوخت حرارتی را آزمایش کرده‌اند. چنین آزمایشی حتماً اقدام مناسبی است، البته به آن معنا نیست که می‌خواهیم اروپا را بز نیم، بلکه به معنای آن است که با اجرای مکانیسم ماشه، ما هم بر قدرت دفاعی و اقتدار موشکی خودمان می‌افزاییم. این آزمایش موشکی به این معنا است که اگر اسرائیلی‌ها و آمریکایی‌ها بخوانند مجدداً آسمان ما را تصرف کنند، ما از طریق حمله موشکی به آن‌ها پاسخ خواهیم داد و تسلیم نخواهیم شد.

احمد بخشایش اردستانی، درباره اجرای مکانیسم ماشه و تبعات آن به دیده بان ایران گفت: یکی از مهم‌ترین پیامدهای نهایی شدن مکانیسم ماشه، منتفی شدن اجرای توافقی اخیر ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و از این به بعد، همکاری‌های ما با آژانس در حد صفر خواهد بود. همچنین احتمالاً در روزهای آینده، برخی نمایندگان مجلس طرح‌حی را برای خروج از NPT مطرح خواهند کرد که ممکن است با اکثریت آرایه تصویب پرسد. مسئولان ارشد نظام نیز سناریوهای را برای افزایش همکاری‌ها با کشورهای غیراروپایی به‌ویژه کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای نظیر پاکستان، کره شمالی، چین و روسیه بررسی خواهند کرد، زیرا ایران می‌تواند برای تقویت دفاع استراتژیک خود با این کشور ها همکاری داشته‌باشد.

گفت و گو

تحلیلگر ارشد حوزه سیاست خار جی:

سفر پزشکیان بدون اختیارات ویژه تغییری ایجاد نمی‌کند

یک تحلیلگر ارشد حوزه سیاست خار جی گفت: «سفر آقای پزشکیان به نیویورک برای اثر گذاری باید شرایط ویژه‌ای داشته باشد. بعید می‌دام به آقای پزشکیان در سفر به نیویورک اختیارات ویژه‌ای اعطا شود. بنابراین نسبتاً غیر محتمل است که سفر ایشان تغییر خاصی در مواضع فعلی کشور و ماطرف مقابل داشته‌باشد.

محسن جلیلود به فراز رفت: «با توجه به بیانیه شورای امنیت ملی و سخنانی که از مقامات کشور شنیده می‌شود، به نظر می‌رسد جو غالب در شورای امنیت ملی این است که ایران در برابر غرب مقاومت کرده و این مقاومت را ادامه دهد.

وی افزود: «یک نکته مهم را که نباید نادیده بگیریم این است که مشکل مافرا تا از آمریکا و اروپا در واقع با اسرائیل است. زمانی که نتایجها از آمریکا بازگشت، اعلام کرد اسرائیل ۳ شرط دارد که شامل متوقف شدن کامل برنامه هسته‌ای ایران، کاهش برد موشک‌های ایران به زیر ۲۰۰ مایل با ۴۸۰ کیلومتر و لغو حمایت ایران از محور مقاومت می‌شد. اگر به‌اظرات اخیر مار کو وریودقت کنیم، همین موارد را با ادبیات دیگری تکرار کرده‌است. امانوئل مکرور نیز مشابه همین اظهارات را با تغییراتی اندک اعلام کرده‌است. سران دیگر کشورهای اروپایی نیز در همین راستا دربار ایران صحبت می‌کنند. بنابراین به نظر می‌رسد اروپا و آمریکا موازی با همگام با اسرائیلی‌ها و برخی جلیلود تأکید کرد: «از دیدم ن رویارویی اصلی ما با اسرائیل است، چرا که تصمیم‌سازی‌ها

ظاهر به خواسته‌های این طیف نزدیک است، سعی در خشنی کردن این انتقادات و ایجاد نوعی همبستگی ملی در برابر تهدید خارجی دارد.

تهدید ی برای غربی‌ها

در سوی دیگر، بیانیه شورای عالی امنیت ملی یک پیام تهدیدآمیز برای کشورهای اروپایی و ایالات متحده است. تهران با اعلام تعلیق همکاری‌ها با آژانس، به‌وضوح نشان می‌دهد که در صورت فعال شدن مکانیسم ماشه، آماده‌است تا هنر نه‌های آن را برای طرف مقابل افزایش دهد. این اقدام، به عنوان یک ابزار فشار دیپلماتیک و سیگنال منفی به طرف‌های غربی تلقی می‌شود. ایران با این کار، تلاش می‌کند تا نسوان چانه‌زنی خود را در مذاکرات احتمالی آنی افزایش دهد و به‌اروپا بفهماند که ادامه‌بی توجیهی به منافع ایران، می‌تواند به واکنش‌های عملی و تشدید بحران منجر شود.

این بیانیه در شرایطی صادر شده که سفر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه سازمان ملل، به عنوان آخرین فرصت دیپلماتیک برای جلوگیری از بازگشت تحریم‌ها تلقی می‌شود. عبدالرضا فرجی‌راد، دیپلمات پیشین، بر اهمیت این سفر و لزوم انعطاف ایران در مذاکرات تأکید کرده‌است. گمانه‌زنی‌ها درباره پیشنهاد ایران به تروئیکای اروپایی، و توسط لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال، و امواج‌مدیا فاش شد، نشان می‌دهد که ایران آماده مذاکره بر سر ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی خود در ازای تضمین‌های امنیتی آمریکا و لغو تحریم‌ها است. نکته قابل تأمل در این پیشنهادها، عدم اشاره صریح به همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که می‌تواند نشانه‌ای از جدیت ایران در موضع تعلیق باشد. این بیانیه، در واقع، کارت بازی ایران در میز مذاکرات نیویورک است تا تیم دیپلماتی کشور، بتواند با دست پرتی به رایزنی‌ها بپردازد و حداقل، تمدید چند ماهه قطعنامه ۲۲۳۱ و جلوگیری از فعال شدن فوری مکانیسم ماشه را به دست آورد.

فرصت چندروزه و مسیر دیپلماسی

تنها هفت روز دیگر تا بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد باقی مانده است. این وضعیت، چشم‌انداز دیپلماتیک ایران را در آستانه یک چالش بزرگ قرار داده است. احمد یزدآبادی فعال سیاسی در کانال تلگرافی خود، هفته جاری را حیاتی خوانده و تأکید کرده‌است که دستیابی به یک مصالحه، تا این لحظه نه‌غیر ممکن و نه پر هنر نه‌است. او هشدار می‌دهد که پس از اجرایی شدن تحریم‌ها، داستان به کل برگ‌گون خواهد شد و مسئله فقط تأثیرات اقتصادی نیست، بلکه فضایی است که در داخل و محیط بین‌الملل برای کشورمان پیش خواهد آمد.

سفر پزشکیان به نیویورک، با وجود تردیدهایی که برخی کارشناسان مانند امیر علی ابوالفتح درباره اثر بخشی آن دارند، همچنان تنها روزه امید برای جلوگیری از فعال شدن مکانیسم ماشه است. ابوالفتح معتقد است: «بازگشت تحریم‌ها اجتناب‌ناپذیر است و در این یک هفته معجزه‌های رخ نخواهد داد.» اما برخی دیگر، مانند فرجی‌راد، بر اهمیت ملاقات‌های رئیس‌جمهور با رهبران اروپایی برای نشان دادن انعطاف تأکید می‌کنند و احتمال ملاقات با عراقچی و ویتکاف یا حتی مذاکرات سه‌جانبه را در نمی‌کنند.

موجود نخواهد شد، اگر چه می‌تواند به لحاظ روانی به صورت مقطعی روی قیمت دلار و طلا تأثیر گذار باشد، اما بعد از عبور از این شوک روانی، رفته‌رفته بازار به شرایط عادی باز خواهد گشت.

شاید معجزه‌ای رخ دهد و اجرای مکانیسم ماشه به تعویق بی‌افتد

بخشایش اردستانی در پاسخ به این سوال که چرا کشورهای اروپایی پیشنهاد وزیر امور خارجه ایران که در روزهای آخ ر منتهی به جلسه اخیر شورای امنیت ارائه‌شده بود را نپذیرفتند، به‌دیده بان ایران گفت: امانوئل مکرور، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد که پیشنهاد آقای عراقچی یک پیشنهاد معقول است. اما وزیر امور خارجه نماینده تمام‌حکومت ایران نیست. اگر چه این صحبت آقای مکرور صحیح نیست، اما به نظر می‌رسد که او از زبان دیپلماتیک استفاده کرده‌است و احتمالاً صبر کرده تا آقای پزشکیان به‌جمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برود و شاید در حاشیه آن اجلاس، دیداری بین رئیس‌جمهور ایران با رئیس‌جمهور فرانسه و احتمالاً رؤسای دولتهای اروپایی شکل بگیرد و ممکن است اروپایی‌ها در آن دیدارها پیشنهاد ایران را بپذیرند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس ادامه‌داد: باید توجه داشت که هنوز چند روز تا نهایی شدن اجرای ساز و کار اسنپک و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران باقی مانده است و احتمال دارد در همین روزهایی که اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل بر گزار می‌شود، شورای امنیت با برگزاری جلسه تشکیل دهد و قطعنامه‌ای را به تصویب برساند و تعلیق تحریم‌ها را ۶ ماهه دیگر تمدید کند. البته این به شرط آن است که دیداری بین آقای پزشکیان و رهبران قدرت‌های اروپایی انجام شود و توافقی حاصل شود، یعنی

تنها چند روز به بازگشت تحریم‌های سازمان ملل باقی مانده و در این فرصت حیاتی، همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان موضوع اصلی و کلید حل بسیاری از مشکلات مطرح است. ایران باید با ابتکارات جدید راه‌ی برای خروج از این تنگنای بیابد و از ورود پرونده هسته‌ای به نقطه عطفی بازگشت جلوگیری کند

در این شرایط، همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به‌عنوان موضوع اصلی و کلید حل بسیاری از مشکلات، مطرح است. بیانیه شورای عالی امنیت ملی، با وجود اعلام تهدید به تعلیق، راه را برای رایزنی‌ها باز گذاشته است. این بدان معناست که اگر در نیویورک ابتکار عمل جدیدی شکل گیرد و طرف‌های غربی انعطاف نشان دهند، ایران می‌تواند با تفسیر تعلیق به عنوان یک ابزار موقت، مسیر همکاری با آژانس را دوباره هموار کند. فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین، بر لزوم بازنگری و برپرونده ایران در سیاست‌های خود تأکید کرده‌تابهانه رفتارهای تندرطف مقابل از بین برود.

با این حال، چالش‌های داخلی نیز کم نیست. رحمن قهرمان پور، تحلیلگر ارشد سیاست خار جی، می‌گوید: «ما باید شرایط داخلی را تغییر داده، اجماع کنیم و داخل حاکمیت اجماع مذاکره‌ای ایجاد کنیم تا بین مردم و حاکمیت همبستگی ایجاد شود.» غلامحسین کراسچی نیز با اشاره به شرایط ناگوار کشور، از پزشکیان خواسته‌است تا «قشعی که مرحوم هاشمی داشتند را ایفا کند و خدمت رهبری برود و اختیار کامل را بگیرد.»

ضرورت تصمیم‌گیری‌های سخت

ایران در آستانه بازگشت به ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد و مواجهه با تحریم‌های بین‌المللی قرار دارد. نویسنده‌گان و تحلیلگران متعددی هشدار می‌دهند که این پرونده هسته‌ای به یک نقطه یی بازگشت رسیده و نیازمند تغییر استراتژی، تدابیر تازه و تحرکات فوق‌العاده‌است. تجربه نشان داده است که از دست دادن فرصت‌ها تنها به تحمیل هزینه‌های بیشتر در آینده منجر می‌شود.

بیانیه شورای عالی امنیت ملی، با تمام ابهامات و پیام‌های دوگانه‌اش، در واقع یک شمشیر دولبه است. از یک سو، می‌تواند توان چانه‌زنی ایران را در این فرصت کوتاه افزایش دهد و به تیم دیپلماسی اجازه دهد تا با دست پرتی به نیویورک برود. از سوی دیگر، اگر این اقدام، به درستی مدیریت نشود و رایزنی‌ها به نتیجه نرسد، می‌تواند به کاهش اعتماد بین‌المللی، افزایش تنش‌ها و در نهایت، تحمیل هزینه‌های سنگین‌تر بر کشور منجر شود. پزشکیان نیز در واکنش به این وضعیت، با اشاره به تلاش برای بازگرداندن اسنپک، تأکید کرده‌است که «هزهاوندنشده‌استند که یاره پیدای کنند یا راه‌می سازند.» این جمله، شاید بهترین توصیف از وضعیت کنونی باشد؛ جایی که دیپلماسی ایران در چند روز آینده، باید راهی برای خروج از این تنگنای بیابد یا راهی جدیدی را یبندای نامعلوم بسازد. در این لحظه، لحظه تصمیم‌گیری‌های سخت است که می‌تواند سر نوشت کشور را در مسیرهای کاملاً متفاوتی هدایت کند.

شاید در دقیقه ۹۰ معجزه‌ای رخ دهد و اجرای مکانیسم ماشه فعلاً به تعویق بیفتد، اگر چه وقوع چنین اتفاقی بسیار دشوار است.

اجرای مکانیسم ماشه به احتمال ز یاد نهایی خواهد شد

نماینده اردستان در مجلس با بیان این که در مجموع به نظر می‌رسد که مکانیسم ماشه فعال خواهد شد، عنوان کرد: اجرای مکانیسم ماشه به احتمال زیاد نهایی خواهد شد، چون غربی‌ها گمان می‌کنند که با این کار، ایران دچار چند دستگی می‌شود و فشار بر مردم کشور افزایش می‌یابد و در نهایت، حکومت ما دچار مشکل می‌شود. البته این هائکتای است که در ذهن غربی‌ها وجود دارد و احتمالاً بعد از مدتی که از این ماجرا بگذرد و غربی‌ها ببینند که به این راحتی‌ها به اهداف خود نمی‌رسند، رفته‌رفته به سمت مذاکره با ایران حرکت خواهند کرد.

وی در ادامه تأکید کرد: غربی‌ها فکر می‌کنند که با ایجاد چند دستگی در میان مسئولان ما می‌توانند به اهداف خود دست پیدا کنند. ضمن این که اپوزیسیون ایرانی خارج از کشور روی ذهن مسئولان دولتهای غربی اثر می‌گذارد. به همین دلیل است که شخصی مثل مکرور می‌گوید که آقای عراقچی نماینده کل حکومت ایران نیست. گروه‌های اپوزیسیون به هر مان فرانسه و سایر کشورهای اروپایی گفتند که تصمیم‌گیری در زمینه مذاکرات و پرونده هسته‌ای در اختیار دولت نیست، بلکه در اختیار بخش‌های دیگری در نظام جمهوری اسلامی است. این در حالی است که غربی‌ها توجه دارند که رئیس‌جمهور کشورمان هر هفته حداقل یک مرتبه با مقام معظم رهبری دیدار می‌کند و موضع‌گیری‌های دولت را با ایشان هماهنگ می‌کند. بنابراین این طور نیست که مواضع آقای عراقچی صرفاً مواضع دولت باشد و کل نظام موضع دیگری داشته باشند.



پیام ایران کاملاً روشن است. در خصوص پیامدهای شرایط موجود نیز ای‌زنی‌های زیادی وجود دارد. برخی، صحبت از احتمال درگیری نظامی و برخی دیگر صحبت از کنش و واکنش می‌کنند.» وی افزود: «در واقع این موضوع مطرح است که عده‌ای معتقدند وقتی ما چنین تصمیماتی گرفته‌ایم یعنی طرف مقابل را متوجه کرده‌ایم قرار نیست مدام کوتاه آمده و یک طرفه‌زین به‌دبیم. همچنین این فرضیه وجود دارد که با توجه به این تصمیم، ما طرف مقابل نیز مجبور خواهد شد، بالاخره تصمیمی اتخاذ کرده و وارد عمل شود. در واقع این اقدام ایران را ماندن یک فشار استراتژیک را زینای می‌کنند. من بعید می‌دانم در روزهای آتی تغییر ویژه در مناسبات حوزه هسته ای کشورمان رقم خورد و تحول خیره‌کننده‌ای را شاهد باشیم.»